Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Уймен

jурт jеезин jурт

Администрациязы

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         19.11.2021 г. с. Уймень                      № 54

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы МО

«Уйменское сельское поселение» от 17.04.2020г №35 «Об утверждении

Порядка  исполнения решения  о применении бюджетных  мер

принуждения»

В соответствии  с Федеральным  законом  от 19.07.2018 № 222-ФЗ «О

внесении  изменений в Бюджетный  кодекс   Российской  Федерации и

статью  4 Федерального  закона   «О внесении  изменений  в Бюджетный

кодекс  Российской  Федерации и  признании  утратившими  силу

отдельных  положений   законодательных актов    Российской  Федерации»,

постановлением    Правительства  Российской   Федерации от 24.10.2018 №

1268 «Об  утверждении  общих  требований  к установлению  случаев и

условий   продления  срока   исполнения   бюджетной  меры принуждения»,

Глава сельской администрации Уйменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения и дополнения в постановление Главы

муниципального образования «Уйменское сельское поселение» от

17.04.2020г №35 «Об утверждении Порядка  исполнения решения   о

применении бюджетных  мер  принуждения», согласно приложения.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению

на    официальном сайте сельской администрации Уйменского сельского

поселения в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельской администрации

МО «Уйменское сельское поселение»                                          Е.И. Иванова

    ПРИЛОЖЕНИЕ

         к постановлению сельской

           администрации Уйменского

                сельского поселения

   от 19.11. 2021 г. № 54

1. Внести в Порядок  исполнения решения о применении

бюджетных  мер  принуждения следующие изменения и дополнения:

1.1. пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к

бюджетным нарушениям относятся следующие нарушения:

1) нарушение положений бюджетного законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения;

2) нарушение положений правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, повлекшее

причинение ущерба публично-правовому образованию;

3) нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из

бюджета;

4) утратил силу. - Федеральный закон от 31.07.2020 N 263-ФЗ;

5) нарушение условий государственных (муниципальных) контрактов;»

1.2. пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4.  Нецелевым использованием бюджетных средств признаются

направление средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации и

оплата денежных обязательств в целях, не соответствующих полностью или

частично целям, определенным законом (решением) о бюджете, сводной

бюджетной росписью, бюджетной росписью, лимитами бюджетных

обязательств, бюджетной сметой, договором (соглашением) либо правовым

актом, являющимся основанием для предоставления указанных средств.»

1.2.пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. К нарушителям бюджетного законодательства могут быть применены

следующие бюджетные меры принуждения:

- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета

бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной

системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами,

предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской

Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;

- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных

трансфертов (за исключением субвенций);».